İç isyanların ve devletin dağılma ala
metlerinin görülmeye başlandığı ı. Nuh
devrinde maaşların ödenmesinde ve er
zak dağıtımındaki gecikmelerden veziri
sorumlu tutan askerler bir gece ayak
landılar ve 334 yılı Rebiülahir ayında (Ka
sım 945) Hakim'i öldürdüler. Ölüm tarihi
335 (946) veya 344 (955) olarak da kay
dedilmektedir. Bazı kaynaklarda, ayak
lanma sırasında olaylardan sorumlu tu
tulan Hakim eş-Şehid'in idam edilmek
üzere emir tarafından askerlere teslim
edildiği ileri sürülür.

Eserleri. Çok yönlü bir alim olan Hakim
eş-Şehid'in yazdığı nakledilen ·eserlerin
büyük kısmı günümüze ulaşmamıştır.

HAKiM et-TiRMiZi
( ı,S..\.o.fll # )

EbCı Abdiilah Muhammed b. Ali
b. Hasen et-Tirmizi

(ö. 320/932)

Velilik konusundaki
görüşleriyle tanınan siifi.

.J

Tirmiz'de muhtemelen lll. (IX.) yüzyı
lın başlarında doğdu. Hayatını ve geçirdi-

, ği ruhi gelişmenin önemli bir kısmını an
lattığı Büdüvvü şe'n adlı risalesinde,
"kaderinin mutlu bir tecellisi ve iyi bir
hoca" diye tanımladığı bir zatın kendisini
ilm e teşvik ettiğini söyler.